
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 

«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 

   

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

3  мая 2024г.                                                                                           № 241 
 

О внесении изменений в Правила  

внутреннего трудового распорядка 

 

      На основании  с требованиями Федерального закона «О внесении 

изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации» №12-ФЗ от 

14.02.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «СОШ № 

30 им. А.А. Аматуни», утвержденные приказом 478 от 31.08.2021 

изменения,  следующего содержания: 

1.1.  В раздел 2 «Порядок приема и увольнения работников», пункт 2.4. 

«Прекращение трудового договора (увольнение работников) 

добавить подпункт 2.4.15 следующего содержания: «Расторжение 

трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до 

трех лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в 

возрасте до восемнадцати лет или ребенка в возрасте до 

шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей 

без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), 

являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в 

возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем 

ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более 

детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной 

законный представитель ребенка) не состоит в трудовых 

отношениях, по инициативе работодателя не допускается. 

2. Секретарю руководителя Галыш С.А. не позднее 6 мая 2024 года 

ознакомить всех работников Школы под подпись с настоящим приказом 

и принятыми изменениями в ПВТР. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

                                Директор                                                   И.В.Медина 

 



 

 


